大阪府保険医協同組合保険共済部主催セミナー
大阪府保険医協同組合の組合員様と、そのご家族様限定

直前まで相続税の調査を最前線で行っていた元国税調査官が語る！～Part5～

～相続対策での否認事例と
成功させるための対策大公開～

2020年1２月1２日(土) 14：00～16：00(受付開始：13：30)

セミナー終了後の個別相談あり【先着順】
（ご要望される方は下の【希望する】をお選び下さい）
会場：OMMビル貸会議室２０５号室 (大阪市中央区大手前１－７－３１)

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。故人が亡くなってから３年ほど経ち、

遺産相続の手続きがとっくに終わってから突然１本の電話から始まる相続税の税務調査。税務調

査のすべてを知る元特別国税調査官の先生をお招きして、知られざる裏側と、否認されない贈与

の方法と相続税対策とは何なのか？今回は海外資産のことにも触れながら、ここでしか聞けない

内容を盛りだくさんに、30年以上税務調査に携わった知識と経験を惜しみなくお伝え致します。

税務調査は先生にまかせれば安心！です。ぜひこの機会に先生と交流を深めていただき、税務調

査に備えてください。皆様のご参加、お待ちしております。

参加費無料

診療所名

氏　　  名

役  職  名

 携帯電話/FAX /

mail @

個別相談 希望する　　　　/　　　希望しない

ご相談内容

お問合せ先：大阪府保険医協同組合 共済部
TEL 06-6568-2230 担当 ： 内原

・あなたの対策は大丈夫か？税務調査時のチェックポイントを公開
・税務調査官が一番否認しやすいのは名義○○！
・否認されない贈与は生命保険を活用して成功させる
・海外資産はこのようにして紐づけされる
・一族の財産を守る資産の分散の方法についても大公開

セミナー講師＆内容

講師：税理士法人KAJIグループ 山田 健児 先生
NPO法人役立つ士業協議会 理事長・株式会社 JUST FOR YOU 代表取締役 谷 敦 先生